моделях, являются ненадежными либо что убытки, обусловленные немоделируемым событием,

будут превышать убытки, обусловленные моделируемым событием.

 Таблица 62.7 Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем

страхование жизни, в разрезе географических регионов

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  1 90 382 (7 001) 83 382

 Итого  4 90 382 (7 001) 83 382

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 86 753 (4 931) 81 822

 Итого  a.4 86 753 (4 931) 81 822

 Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых возмещений -

10%
 1.1 121 - 121 24

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

+10%
 1.2 (74) - (74) (14)

 Среднее количество требований -10%  1.3 121 - 121 24

 Среднее количество требований +10%  1.4 (74) - (74) (14 )

 Средний период урегулирования требования -10%  1.5 (1 400) - (1 400) (280)

 Средний период урегулирования требования +10%  1.6 1 518 - 1 518 304

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых возмещений -

10%
 2.1 (95) 0 (95) (19)

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

+10%
 2.2 196 0 196 39

 Среднее количество требований -10%  2.3 (95) 0 (95) (19)

 Среднее количество требований +10%  2.4 196 0 196 39

 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (571) (2) (571) (114)

 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 6 667 4 6 667 1333

 Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный рейтинг  Кредитный рейтинг

Рейтинг A Без рейтинга

   1.1  1.2

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего  1 37 909 -

 денежные средства на расчетных счетах  3 37 909 -

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-нерезидентах,

в том числе:

 всего  5 248 202 -

 депозиты в кредитных организациях и банках-

нерезидентах
 6 248 202 -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего  10 55 533 -

 долговые финансовые активы, оцениваемые по

справедливой стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или убытка, всего,

в том числе:

 всего  11 55 533 -

 долговые ценные бумаги Правительства

Российской Федерации
 12 55 533 -

 долговые финансовые активы, имеющиеся в

наличии для продажи, всего, в том числе:

 долговые финансовые активы, удерживаемые до

погашения, всего, в том числе:

 Дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и перестрахования,

в том числе:

 всего  32 - 25 642

 дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и перестрахования

иного, чем страхование жизни

 34 - 25 642

 Займы, прочие размещенные средства и прочая

дебиторская задолженность, в том числе:

 Доля перестраховщиков в резервах по

страхованию иному, чем страхование жизни
 48 7 001 -

 Наименование показателя
 Кредитный рейтинг

Рейтинг B

   1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:

 всего -

 денежные средства на расчетных счетах -

 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных

организациях и банках-нерезидентах, в том числе:

 всего -

 Наименование показателя
 Кредитный рейтинг

Рейтинг B

   1.3

 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего -

 долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой

стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или